ニッポン・ニュー・マーケット―「ヘラクレス」

平成 20年 8月 29 日

各 位
本 社 所 在 地 東京都港区赤坂五丁目 2番 20号
会  社  名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介
    （コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役 管理本部長 須田 仁之
電 話 番 号 03-3587-9574
       （URL http://www.aeria.jp/）

バイリンガル・パートナーズ、オンライン語学レッスンサービス

リニューアルオープンのお知らせ

当社の関連会社であります、株式会社バイリンガル･パートナーズ（本社：東京都渋谷区、資本

金：600 万円、代表者：代表取締役 関 洋祐）は、運営するオンライン語学レッスンサービス

「Cafetalk（以下「カフェトーク」）」をリニューアルオープンしましたので、お知らせします。

記

１． カフェトークとは

カフェトーク（Cafetalk）とは、高音質無料インターネットテレビ電話「スカイプ（Skype）」

を使って、自宅でマンツーマン語学レッスンを受けることができる画期的なサービスです。

最大の特徴は、講師陣とその講師陣がプロデュースするレッスンであり、国際的に活躍する現

役ビジネスマンから、プロバスケット選手や弁護士、そして巧みなトークを操るカンバーセーシ

ョナリストまで、世界各地に在住する幅広いスキルと経験を持つ多種多様でユニークな講師陣が、

自身の持ち味を最大限に活かし、言語＋αのレッスンをセルフプロデュースいたします。

２．リニューアルオープンの背景について

運営開始以来、多くのユーザー（生徒・講師）から頂戴しました、様々なご要望・声を踏まえ、

ユーザビリティーの向上、機能の強化、及び親しみやすいデザインとして、リニューアルオープ

ンとなりました。

３．リニューアルの概要

カフェトーク生徒ページ： http://www.cafetalk.jp/

カフェトーク講師ページ： http://www.cafetalk.jp/tutor_index.php

・親しみやすいイラストのデザイン

語学レッスンをより身近に、お手軽に楽しめるよう、親しみやすいイラストのデザインになり

ました。

・利用しやすくなったユーザーインターフェース

ボタンやレッスンリストの配置等が分かりやすくなりました。

・講師との連絡が簡単！新メール機能

宿題があった場合のやり取りや、講師へのメッセージの送信が簡単にできるようになりました。

・わかりやすいレッスン時間体系

今までは自由にレッスン時間が設定できましたが、リニューアル後は 15分、30分、50分に統

一され、わかりやすくなりました。なお、無料体験レッスンは、講師の裁量により提供されま

すが、一律20分に統一されました。

・海外在住の生徒様のためのタイムゾーン機能

今後は全てのレッスン時間表示をご自分のローカルタイムで管理できるようになりました。

４．今後の展開について

バイリンガル・パートナーズでは、今後もよりよいサービスを提供するために、ユーザー（生

徒・講師）のご要望・声を参考にし、継続的にサイトの機能強化のための開発を継続していきま

す。

★今後提供予定の機能

・レッスン可能な時間帯別の講師検索機能

・「こんなレッスンがしたい」自分だけのレッスンリクエスト機能

生徒様が希望する内容や時間を入力し、それに応えられる講師が募集できるマッチングの仕組

みをご提供します。

また、今後は日本国内のみならず、オンラインレッスンの特性・利点を活かして、ワールドワイ

ドにサービスを提供できるよう、サイトの他言語化も予定しております。

今後もより品質の高いサービスの提供に努めて参ります。

■株式会社バイリンガル・パートナーズの会社概要

(1)商号      株式会社バイリンガル・パートナーズ

(2)URL       http://www.b-partners.co.jp/

(3)所在地     東京都渋谷区渋谷二丁目16番1号

(4)代表者     代表取締役  関 洋祐

(5)設立年月日   2004年10月

(6)主な事業の内容 グローバル人材育成事業(多言語家庭教師事業を含む)

■運営サイト

・英会話家庭教師のバイリンガル・パートナーズ： http://www.b-partners.co.jp/

・オンライン英会話のカフェトーク

カフェトーク生徒ページ： http://www.cafetalk.jp/

カフェトーク講師ページ： http://www.cafetalk.jp/tutor_index.php

・英会話スクールサーチ： http://www.eikaiwa-search.net/

以上